
证券代码：600292        证券简称：远达环保     公告编号：2025-001 

国家电投集团远达环保股份有限公司 

2025 年第一次（临时）股东大会决议公告 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

重要内容提示： 

 本次会议是否有否决议案：无 

一、 会议召开和出席情况 

(一) 股东大会召开的时间：2025 年 1 月 15 日 

(二) 股东大会召开的地点：公司 12 楼会议室 

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况： 

1、出席会议的股东和代理人人数 581 

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 418,536,586 

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 53.6023 

 

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。 

公司 2025 年第一次（临时）股东大会由公司董事长陈斌先生主持。会议的召集

和召开程序、出席会议人员及召集人资格、表决程序和表决结果等事宜，均符合

《公司法》、《上市公司股东大会规则》及《公司章程》的规定，会议召开合法有

效。 

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况 

1、公司在任董事 10 人，出席 10 人； 

2、公司在任监事 3人，出席 2人；公司监事会主席王理先生因公出差未出席会议。 



3、董事会秘书凌娟女士出席本次股东大会；公司总会计师刘红萍女士，副总经理张

晓辉先生、李瑞平先生，总法律顾问戢晶女士列席会议。 

二、 议案审议情况 

(一) 非累积投票议案 

1、 议案名称：关于审议全资子公司特许经营公司投资滨海电厂 2×1000MW 扩

建机组烟气治理特许经营项目暨关联交易的议案 

审议结果：通过 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例（%） 票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A 股 76,656,479 99.5496 189,300 0.2458 157,500 0.2046 

 

2、 议案名称：关于审议公司 2024 年特许经营资产报废的议案 

审议结果：通过 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例（%） 票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A 股 417,919,686 99.8526 411,900 0.0984 205,000 0.0490 

 

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况 

议案 

序号 

议案名称 同意 反对 弃权 

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%） 



1 关于审议全资

子公司特许经

营公司投资滨

海 电 厂 2 ×

1000MW 扩建机

组烟气治理特

许经营项目暨

关联交易的议

案 

9,673

,660 

96.5390 189,3

00 

1.8891 157,5

00 

1.5719 

2 关于审议公司

2024 年特许经

营资产报废的

议案 

9,403

,560 

93.8435 411,9

00 

4.1105 205,0

00 

2.0460 

 

(三) 关于议案表决的有关情况说明 

非累积投票议案第一项议案属于关联交易事项，关联方股东国家电力投资集

团有限公司回避表决,回避股份 341,533,307 股。 

三、 律师见证情况 

1、 本次股东大会见证的律师事务所：重庆德恒律师事务所 

律师：陆野 赵雪吟  

2、 律师见证结论意见： 

公司 2025 年第一次（临时）股东大会的召集和召开程序、出席会议人员及召集

人资格、表决程序等事宜，均符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》、《网络

投票实施细则》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定，本次股东大



会的表决结果合法有效。 

 

特此公告。 

 

国家电投集团远达环保股份有限公司董事会 

 2025 年 1 月 16 日 

 

 上网公告文件 

法律意见书 

 报备文件 

股东大会决议  
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